
Zápis z jednání č. 7/21 zastupitelstva obce Velká Bukovina 

konaného dne 25. 8. 2021 od 18:00 hod. v zasedací místnosti OÚ 

Přítomni: dle přiložené presenční listiny: Marta Hejlová, Petra Hlaváčková, Erika Kršková, Jaroslav 
Kucharovič, Jaroslav Pokorný, Pavel Šťastný, Roman Vojta 

Omluveni: 0 

1)   Zahájení: Jednání zahájil a vedl starosta obce v 18:00 hodin.  

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o jeho konání byla 
zveřejněna podle §93 odst. 1 zákona o obcích na úřední desce Obecního úřadu Velká Bukovina 
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední 
desce. Předsedající z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že přítomno 

je 7 členů z celkového počtu 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné. 
Zápis z předchozího jednání zastupitelstva obce Velká Bukovina byl vyložen k nahlédnutí 
v kanceláři OÚ a proti zápisu nebyly vzneseny námitky. Předsedající dále určil zapisovatele a 

ověřovatele zápisu. 

 Určený zapisovatel: Petra Hlaváčková 

 Ověřovatelé zápisu: Marta Hejlová, Jaroslav Pokorný 

Na úvod předsedající navrhl rozšířit program jednání o body:  

 Smlouva ČEZ – fixace ceny 

 Operační program zaměstnanost 

 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 1-7/21: ZO Velká Bukovina schvaluje rozšíření programu jednání o body 

 Smlouva ČEZ – fixace ceny 

 Operační program zaměstnanost 

2)   Schválení programu jednání:   

1) Zahájení 
2) Schválení programu jednání                                                                
3) Informace od posledního jednání ZO  
4) Účelová komunikace Karlovka   
5) Rozpočtové opatření č. 6/21 

6) Stav finančních prostředků ke dni 31.7.2021           

7) Zásilkovna box 

8) Dodatek ke smlouvě (textil) 
9) Smlouva ČEZ nové OM Malá Bukovina 

10) Smlouva ČEZ nové OM Karlovka 

11) Prodej pozemku 2637/7 k.ú. Velká Bukovina 

12) Smlouva zimní údržba 

13) Smlouva ČEZ – fixace 

14) Operační program zaměstnanost 

15) Podání žádosti do POV UL komunikace V. Bukovina – Karlovka 

16) Podání žádosti – Drtící vůz 

17) Žádosti 
18) Diskuze 

19) Závěr     

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 2-7/21: ZO Velká Bukovina schvaluje předložený program jednání v plném rozsahu. 

 

 



3)   Informace od posledního jednání ZO (příloha č.1) 

 Do obce již bylo navezeno veškeré zařízení z dotace na mobiliář a započne jeho instalace do 

všech částí obce. 
 V objektu bývalé kovodílny byla instalována nová elektroměrová skříň s dvojím měřením včetně 

instalace HDO (viz zápis z jednání ZO č. 3/21, bod č. 10). Byla provedena revize a nyní budeme 
žádat ČEZ o osazení dvou elektroměrů. 

 Byla podána žádost ČEZ na zřízení dvou nových odběrných míst k napojení elektronické úřední 
desky. Jedna deska bude umístěna v Karlovce v prostorách budoucího dětského hřiště a druhá 
v Malé Bukovině také na dětském hřišti. Ve Velké Bukovině bude deska umístěna u Obecního 
úřadu, kde se nemusí nové odběrné místo zřizovat. 

 V období prázdnin opět proběhl na hřišti Letní dětský tábor. Vyúčtováno bylo celkem 100.660,-
Kč. Z této částky byla zaplacena voda a elektrická energie ve výši zaokr. 34.000,- Kč a 2x 
vyvezení septiku za 14.000,- Kč. Čistý zisk z tábora činí 53.200,- Kč. Tato částka bude zpětně 
investována do areálu hřiště. 

 Akce hřbitov Velká Bukovina byla dokončena. Kovář rekonstruoval vstupní bránu, kdy část 
udělal novou podle historických fotografií. Na bráně jsou uzamykatelné závory, které brání 
vjezdu automobilů do hřbitova. Vjezd může umožnit po dohodě Obecní úřad. V průjezdu byl 
zhotoven nový beton a na budově osazeny nové okapy. Byla dokončena přeložka přípojky vody, 
která nyní vede po pozemcích ve vlastnictví obce a také vodoměrná šachta byla přemístěna na 
pozemek obce získaný směnou se soukromým vlastníkem. Zároveň s přípojkou vody bylo 
zhotoveno veřejné osvětlení komunikace na hřbitov a do prostor márnice byla vyvedena 
servisní zásuvka na 240 V. Byla dokončena oprava pomníku obětem 1.sv. války.  

 Na akci „sběrný dvůr“ v prostorách bývalé kovovýroby v č.p. 14 ve Velké Bukovině probíhá 
v současnosti výběrové řízení na dodavatele. 

 Opětovně byla podána žádost o dotaci na cestu pro pěší Velká Bukovina – Karlovka (bod č.15) a 

nová žádost o dotaci na pořízení drtícího vozu (bod č.16). 
 28.8.2021 proběhne na hřišti ve Velké Bukovině akce pro děti „Rozloučení s prázdninami“ a 

4.9.2021 se bude v zasedací místnosti OÚ konat vítání občánků. 
 Obec obdržela kompenzační bonus na období od 1.2.2021 do 31.5.2021 ve výši 81.000,- Kč. 

 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bere na vědomí předložené informace od posledního jednání ZO. 

4)   Účelová komunikace Karlovka                                                            

Na jednání zastupitelstva obce Velká Bukovina se dostavili manželé , kteří žádají uvolnění části 
pozemku p.č. 2413/5, který je v jejich vlastnictví a na kterém se nachází účelová komunikace ve 

vlastnictví obce. K vybudování komunikace navrhují využít pozemek p.č. 2782, který je ve vlastnictví 
obce. 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bere na vědomí předložené informace a ukládá starostovi zjištění 
ceny přesunutí komunikace. 

5)   Rozpočtové opatření č. 6/2021 (příloha č.2) 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem rozpočtového opatření č. 6/2021. 

Celé znění rozpočtového opatření č. 6/2021 je přílohou zápisu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2021 

v předloženém znění. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se 

Usnesení č. 3-7/21: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2021 

v předloženém znění. 

6)   Stav finančních prostředků ke dni 31. 7. 2021  

Pokladna                      63.232,00 Kč 

 ČSOB      343.497,20 Kč 

 ČNB   2,643.024,91 Kč 

 KB   3,333.818,58 Kč 

Celkem          6,383.576,69 Kč 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bere na vědomí stav finančních prostředků ke dni 31. 7. 2021.  



7)   Zásilkovna box (příloha č.3) 

Obci Velká Bukovina byl doručen návrh na umístění automatu sloužícího k vydávání zásilek a poskytování 
dalších služeb (dále jen „Z-BOX“) podnikatelem v oblasti přepravních služeb Zásilkovna s.r.o. 
Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem smlouvy pro umístění Z-BOXU a 

spolupráci při jeho provozování“ se společností Zásilkovna s.r.o. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje „Smlouvu pro umístění Z-BOXU a 

spolupráci při jeho provozování“ se společností Zásilkovna s.r.o., Lihoverská 1060/12, Libeň, 19000 
Praha 9  

a  

pronájem části pozemku p.p.č 250 k.ú. Velká Bukovina, 407 27 Velká Bukovina, o výměře 2.1m2 v k.ú. 
Velká Bukovina (záměr pronájmu pozemku p.p.č 250 k.ú. Velká Bukovina, 407 27 Velká Bukovina byl 
řádně zveřejněn dle us.č. 3-2/17 na úřední desce Obecního úřadu Velká Bukovina od 9.8. 2021 do 25.8.  
2021 bez vznesených připomínek) 

a  

pověřuje starostu podpisem smlouvy se společností Zásilkovna s.r.o., Lihoverská 1060/12, Libeň, 19000 
Praha 9. 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se 

Usnesení č. 4-7/21: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje „Smlouvu pro umístění Z-BOXU a 

spolupráci při jeho provozování“ se společností Zásilkovna s.r.o., Lihoverská 1060/12, Libeň, 19000 
Praha 9  

a  

pronájem části pozemku p.p.č 250 k.ú. Velká Bukovina, 407 27 Velká Bukovina, o výměře 2.1m2 v k.ú. 
Velká Bukovina (záměr pronájmu pozemku p.p.č 250 k.ú. Velká Bukovina, 407 27 Velká Bukovina byl 
řádně zveřejněn dle us.č. 3-2/17 na úřední desce Obecního úřadu Velká Bukovina od 9.8. 2021 do 25.8.  
2021 bez vznesených připomínek) 
a  

pověřuje starostu podpisem smlouvy se společností Zásilkovna s.r.o., Lihoverská 1060/12, Libeň, 19000 
Praha 9. 

 

8)   Dodatek ke smlouvě (textil) (příloha č.4) 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem Dodatku č.1 ke Smlouvě o umístění a 
provozování kontejnerů uzavřené dne 5. 3. 2018 se společností TextilEco a.s. 

Předmětem a účelem tohoto dodatku je výše odměny za umístění a provozování kontejnerů umístěných 
v obci. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje Dodatek č.1 ke Smlouvě o umístění a 
provozování kontejnerů uzavřené dne 5.3.2018 v jeho úplném předloženém znění. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se 

Usnesení č. 5-7/21: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje Dodatek č.1 ke Smlouvě o umístění a 
provozování kontejnerů uzavřené dne 5.3.2018 v jeho úplném předloženém znění. 

9)   Smlouva ČEZ nové OM Malá Bukovina (příloha č.5) 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o 
připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV NN číslo: 
21_SOBS01_4121835735 (El. Úřední deska MALÁ BUKOVINA). 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje návrh smlouvy o uzavření budoucí 
smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV 

NN číslo: 21_SOBS01_4121835735 a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 6-7/21: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje návrh smlouvy o uzavření budoucí 
smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV 
NN číslo: 21_SOBS01_4121835735 a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

10)    Smlouva ČEZ nové OM Karlovka (příloha č.6) 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o 
připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV NN číslo: 
21_SOBS01_4121835730 (El. Úřední deska KARLOVKA). 



Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje návrh smlouvy o uzavření budoucí 
smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV 
NN číslo: 21_SOBS01_4121835730 a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 7-7/21: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje návrh smlouvy o uzavření budoucí 
smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV 
NN číslo: 21_SOBS01_4121835730 a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

11)   Prodej pozemku 2637/7 k.ú. Velká Bukovina (příloha č.7) 

, ,  žádá o odprodej pozemku p.p. č.2637/7, ostatní plocha – ostatní 
komunikace o výměře 15 m2. Pozemek přímo přiléhá k nemovitosti žadatele (viz zápis z jednání ZO 
č.6/21, bod č. 14/IV). 
Záměr prodeje zveřejněn na úřední desce dle us.č. 3-2/17 od 24.6. 2021 do 12. 7. 2021 bez vznesených 
připomínek. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje prodej p.p.č. 2637/7 k.ú. Velká Bukovina 

dle přiložené žádosti a kupní smlouvu č. VBKS/4/2021 na odprodej p.p.č. 2637/7, 15 m2, ostatní plocha, 
k.ú. Velká Bukovina, 407 29 Velká Bukovina, okr. Děčín v jejím plném znění a pověřuje starostu 
podpisem této smlouvy. 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 8-7/21: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje prodej p.p.č. 2637/7 k.ú. Velká 
Bukovina dle přiložené žádosti a kupní smlouvu č. VBKS/4/2021 na odprodej p.p.č. 2637/7, 15 m2, 

ostatní plocha, k.ú. Velká Bukovina, 407 29 Velká Bukovina, okr. Děčín v jejím plném znění a pověřuje 
starostu podpisem této smlouvy.  

12)   Smlouva zimní údržba (příloha č. 8) 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem dohody o provádění zimní údržby 
obecních komunikací. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje dohodu o provádění zimní údržby 
obecních komunikací a pověřuje starostu podpisem dohody. 

Průběh hlasování: 5 pro / 2 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 9-7/21: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje dohodu o provádění zimní údržby 
obecních komunikací a pověřuje starostu podpisem dohody. 

13)   Smlouva ČEZ – fixace (příloha č. 9) 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem smlouvy o sdružených službách dodávky 
elektřiny ze sítí nízkého napětí. Předmětem smlouvy je fixace ceny za dodávky elektřiny ze sítí nízkého 
napětí na období od 1.1.2022 do 31.12.2024. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje návrh smlouvy o sdružených službách 
dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se 

Usnesení č. 10-7/21: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje návrh smlouvy o sdružených službách 
dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí. 

14)   Operační program zaměstnanost  

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s možností získat dotaci od Úřadu práce ve výši 50% 
výdajů na zaměstnání zaměstnance po dobu jednoho roku z Operačního programu Zaměstnanost. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje zaměstnat od 1. 9. 2021 jednoho 
zaměstnance s využitím Operačního programu Zaměstnanost a podání žádosti do OP Zaměstnanost o 
dotaci na zaměstnání druhého zaměstnance. 
Průběh hlasování: 4 pro / 3 proti / 0 zdržel se 

Usnesení č. 11-7/21: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje zaměstnat od 1. 9. 2021 jednoho 
zaměstnance s využitím Operačního programu Zaměstnanost a podání žádosti do OP Zaměstnanost o 
dotaci na zaměstnání druhého zaměstnance. 

15)   Podání žádosti do POV UL komunikace V. Bukovina – Karlovka    

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo informováno o opětovném podání žádosti o dotaci z POV 

Ústeckého kraje na akci oprava komunikace pro pěší z Velké Bukoviny do Karlovky na p.p.č. 2789/1 k.ú. 
Velká Bukovina. 



Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bere na vědomí podání žádosti do POV Ústeckého kraje na akci 
oprava komunikace pro pěší V. Bukovina – Karlovka.  

16)    Podání žádosti – Drtící vůz 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo informováno o podání žádosti o dotaci Ústeckého kraje ve výši 
75% nákladů na pořízení drtícího vozu na bioodpad. Jedná se o drtící vůz s hydraulickou rukou 

k nakládání bioodpadu do zásobníku, přípojný za traktor. 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bere na vědomí podání žádosti o dotaci na pořízení drtícího vozu na 
bioodpad. 

17)   Žádosti 
 

Žádné žádosti nebyly doručeny. 

18)   Diskuse 

 

p. Pokorný: Navrhuje překontrolovat stav vysazených stromů. 
Stromky jsou kontrolovány, uschlé kusy budou dosazeny během října, před příchodem mrazů. U 
hřbitova ve Velké Bukovině je hodně lip polámaných, pravděpodobně vysokou zvěří. 

19)   Závěr Jednání bylo ukončeno ve 20 : 00 hod. 

 

 

Petra Hlaváčková  ………………………….  Marta Hejlová   ……………………………… 

zapisovatel      ověřovatel zápisu 

 

Jaroslav Kucharovič ……………………………  Jaroslav Pokorný  ……………………………… 

starosta       ověřovatel zápisu 


